
MEMORANDUM 

KSC/CHA/PRE/0333 
DREJTUAR: Shefit të Njësisë për Administrimin e Gjykatës 

NGA:  Shefi i kabinetit, Zyra e Kryetares 

PËR DIJENI: Administratores 

DATA: 13 mars 2019 

LËNDA: [Version i korrigjuar] Letër lidhur me rishikimin e vendimit në lidhje 
me ndihmën juridike  

Zyra e Kryetares ka marrë një letër të dërguar me postë të rregullt, bashkëlidhur këtu, 
drejtuar Kryetares nga mbrojtësi i Ruzhdi Saramatit. Njësia e Shërbimeve Gjuhësore ka bërë 
përkthimin e kësaj letre në gjuhën angleze.   

Letra bën kërkesë për rishikimin e vendimit të Administratores në lidhje me ndihmën 
juridike (Ref: KSC/REG/IOR/1632). Duket se një kërkesë e ngjashme, madje ndoshta e njëjtë, 
u mor nga Kryetarja nëpërmjet NJAGJ-së më 25 shkurt 2019, pas së cilës u caktua një gjykatës
i vetëm për rishikimin e vendimit të Administratores (KSC-BC-2019-02, F00002, Vendim për
caktimin e një gjykatësi të vetëm në përputhje me nenin 33(2) të ligjit për rishikimin e
vendimit të Administratores të datës 18 shkurt 2019 në lidhje me ndihmën juridike, 26 shkurt
2019, publik).

Letra bashkëlidhur dhe përkthimi i saj, së bashku me këtë memorandum, i përcillen NJAGJ-
së për protokollim si dokumente, pas këshillimeve me gjykatësin e vetëm. 
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